
 

Comune di Trivignano Udinese - Determinazione n. 69 del 19/04/2024 

 
 Comune di Trivignano Udinese 

 

Provincia di Udine 
 

 

 
 

Determinazione nr. 69 Del 19/04/2024     
 

Ufficio Personale 
 

OGGETTO: 2024/01 CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER L’ASSUNZIONE A 
TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 “ISTRUTTORE DIRETTIVO 
AMMINISTRATIVO CONTABILE” CATEGORIA D, POSIZIONE ECONOMICA D1 DEL 
CCRL FVG DA ASSEGNARE ALL’AREA AMMINISTRATIVA.  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
PREMESSO CHE con Decreto del Sindaco n. 13/2022 vengono affidati incarichi aggiuntivi al Segretario 
Comunale, dott.ssa Michela Chersin, tra i quali la Responsabilità dell’Area Finanziaria – Servizio Personale 
nelle more dell’assunzione di personale cui affidare l’incarico e la responsabilità delle restanti aree/servizi in 
assenza delle posizioni organizzative, con attribuzione delle funzioni di cui all’art. 107 commi 2 e 3 del d.lgs. 
267/2000; 
 
RICHIAMATE: 

− la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 12/03/2024, dichiarata immediatamente esecutiva, 
è stato approvato il Documento Unico di Programmazione ed il Bilancio di Previsione Finanziario 
2024/2026; 

− la Deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 18/03/2024, dichiarata immediatamente esecutiva, 
è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026 con assegnazione delle dotazioni 
finanziarie ai Responsabili dei servizi; 

 
RICHAMATE: 

- la L.R. n.18/2016 avente ad oggetto “Disposizioni in materia di sistema integrato del pubblico 
impiego regionale e locale” ha disciplinato le assunzioni del personale non dirigente (art. 20) e le 
procedure selettive (art. 26); 

- la direttiva n. 3 del 24 aprile 2018 del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione, 
recante “Linee guida sulle procedure concorsuali”, prosegue sulla linea dell’aggregazione delle 
procedure concorsuali e dello svolgimento dei concorsi unici; 

 
RICHIAMATI il DPR n. 487/1994, così come modificato dal DPR n. 82/2023, il vigente Regolamento degli 
Uffici e dei Servizi; 
 
RICORDATO che l’art. 35, comma 4 del D. Lgs. n. 165/2001 prevede che “Le determinazioni relative 
all'avvio di procedure di reclutamento sono adottate da ciascuna amministrazione sulla base del piano 
triennale dei fabbisogni approvato ai sensi dell'articolo 6, comma 4”; 
 
VERIFICATO che il Comune di Trivignano Udinese ha previsto la copertura del posto all’interno del PIAO 
relativo al triennio 2024/2026, approvato con deliberazione giuntale n. 26 del 09/04/2024; 
 



 

Comune di Trivignano Udinese - Determinazione n. 69 del 19/04/2024 

DATO ATTO che in data odierna è stato verificato sul sito della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia 
che non risultano situazioni di soprannumero o eccedenze di personale ai sensi dell’art. 22 della L.R. n. 
18/2016; 
 
ACCERTATA l’assenza di un potenziale conflitto d’interessi del Responsabile del procedimento e dei 
dipendenti coinvolti così come previsto dall’art. 6-bis della legge n. 241/1990 e s.m.i. e dall’art. 7 del DPR n. 
62/2013 (Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’articolo 54 
del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165);  
 
RICHIAMATI per quanto di interesse ai fini del presente procedimento:  

- la Legge Regionale 18/2016 “Disposizioni in materia di sistema integrato del pubblico impiego 
regionale e locale”; 

- la Legge Regionale n. 18/2015 “La disciplina della finanza locale del Friuli Venezia Giulia nonchè 
modifiche a disposizioni delle leggi regionali 19/2013, 9/2009 e 26/2014 concernenti gli enti locali e 
s.m.i.”; 

- l’art. 127, co. 1 della Legge Regionale n. 13/1998 istitutiva del “Comparto Unico del pubblico 
impiego della Regione e degli Enti Locali”;  

- i vigenti C.C.R.L. F.V.G.; 
- il Decreto Legislativo n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”; 
- il Decreto Legislativo n. 165/2001 e s.m.i. “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
- il D.P.R. 487/1994 e s.m.i. “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche 

amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di 
assunzione nei pubblici impieghi”; 

- il Regolamento UE n. 679/2016 e s.m.i. “Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati” (per 
brevità GDPR); 

- il D. Lgs.198/2006 “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna” e s.m.i.; 
 
CONSIDERATO che l’adozione del presente atto permette il conseguimento degli obiettivi gestionali 
assegnati al Servizio; 
 
RIBADITO che il responsabile del procedimento ai sensi della legge n. 241/1990 è il firmatario della 
presente determinazione; 
 
DATO ATTO che la presente determinazione è firmata digitalmente e conservata in apposito archivio 
informatico secondo quanto previsto dal d.lgs.82/2005 (c.d. CAD); 
 
RILASCIATO, mediante la sottoscrizione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 147-bis del TUEL, il 
parere in ordine alla regolarità tecnica, che assicura il controllo di regolarità amministrativa e contabile e 
attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 
 

D E T E R M I N A  
 

1) INDIRE concorso pubblico per soli esami per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1  
“istruttore direttivo amministrativo contabile” categoria D, posizione economica D1 del CCRL FVG 
da assegnare all’Area Amministrativa; 

 
2) APPROVARE l’allegato schema di bando di concorso per esami, che forma parte integrante e 

sostanziale del presente atto; 
 



 

Comune di Trivignano Udinese - Determinazione n. 69 del 19/04/2024 

3) DARE ATTO che in ogni caso l’assunzione sarà subordinata alla verifica del rispetto dei vincoli in 
materia di finanza pubblica e dei limiti di spesa del personale, nonché dei vincoli normativi in tale 
materia introdotti da norme successive alla pubblicazione del presente bando; 
 

4) DATO ATTO che il vincitore del concorso in parola verrà invitato ad assumere servizio entro il 
termine stabilito dal Comune di Trivignano Udinese; 

 
5) PUBBLICARE il bando sinteticamente per almeno 15 giorni alla Gazzetta Ufficiale 4^ Sezione 

Speciale - Concorsi ed Esami, oltre alla trasmissione al Servizio Funzione Pubblica della Regione 
Friuli Venezia Giulia; 

 
  
 

 Il Responsabile 
 F.to Dott.ssa Michela Chersin 
 



 

Comune di Trivignano Udinese - Determinazione n. 69 del 19/04/2024 

 
 Comune di Trivignano Udinese 

 

Provincia di Udine 
 

 
 
 

 
N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

69 19/04/2024 Ufficio Personale 19/04/2024 

 
 

OGGETTO: 2024/01 CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER L’ASSUNZIONE A 
TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 “ISTRUTTORE DIRETTIVO 
AMMINISTRATIVO CONTABILE” CATEGORIA D, POSIZIONE ECONOMICA D1 DEL 
CCRL FVG DA ASSEGNARE ALL’AREA AMMINISTRATIVA.  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line il 19/04/2024 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 
04/05/2024. 
 
Addì 19/04/2024 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to Rag. Damiana Ceschia 
 
 
 
 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale. 



 Atto n. 69 del 19/04/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: CESCHIA DAMIANA
CODICE FISCALE: CSCDMN62S58L483U
DATA FIRMA: 19/04/2024 11:22:19
IMPRONTA: 89A82C7CBC7AE65607EBD58C04518D7F60EB226EA16E1C7425A0F1C7DBD90702
          60EB226EA16E1C7425A0F1C7DBD90702CB043E76512FB8F5A93A1E736BA77C0B
          CB043E76512FB8F5A93A1E736BA77C0B040CE4A9B2E5B5977B4451E32A22438A
          040CE4A9B2E5B5977B4451E32A22438A54AD8D97B2169E56A996C2E1300C7116


